[image: image1.png]

Муниципальные новости Павловска

Информационно-аналитический бюллетень
02 июня 2015 года                                                                            Выпуск № 9
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
В номере: Постановление Местной Администрации от 02.06.2015 № 158«О внесении изменений в муниципальную про-грамму «Благоустройство территории муниципального образования города Павловска» на 2015 год», «Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий» на 2015 год», утвержденные постановлением Местной администрации города Павловска от 30.09.2014        №  198 (с учетом изменений от 21.11.2014 № 254; от 18.12.14 № 275; от 12.03.2015 № 56)
[image: image2.jpg]

Местная администрация

города Павловска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 июня 2015 года

           № 158

	«О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории муниципального образования города Павловска» на 2015 год», «Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий» на 2015 год», утвержденные постановлением Местной администрации города Павловска от 30.09.2014        №  198 (с учетом изменений от 21.11.2014 № 254; от 18.12.14 № 275; от 12.03.2015 № 56)

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в соответствии со ст.10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Местная администрация города Павловска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории муниципального образования города Павловска» на 2015 год, утвержденную постановлением Местной администрации города Павловска от 30.09.2014 № 198 (с учетом изменений от 21.11.2014 № 254 от 18.12.14 № 275) следующие изменения:

1.1.  План мероприятий муниципальной подпрограммы 1 «Текущий ремонт и озеленение придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки, организация дополнительных парковочных мест, установка, содержание и ремонт ограждений газонов, установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. План мероприятий муниципальной подпрограммы 3 «Создание зон отдыха, обустройство, содержание и уборка территорий детских и спортивных площадок  на территории муниципального образования города Павловска» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. План мероприятий муниципальной подпрограммы 5 «Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования (в соответствии с перечнем, утверждённым Правительством Санкт-Петербурга)» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. Подпрограмму 9 «Содержание и благоустройство, обеспечение сохранности и восстановление мест погребения и воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших, расположенных на территории муниципального образования города Павловска» исключить из муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования города Павловска» на 2015 год.
2. Внести в муниципальную программу «Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий» на 2015 год, утвержденную постановлением Местной администрации города Павловска от 30.09.2014 № 198  следующие изменения:

2.1. Объемы и источники финансирования программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет 1 600 000 рублей бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Павловска».

2.2. План мероприятий муниципальной программы «Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий» на 2015 год изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации

города Павловска

                                                                 М.Ю. Сызранцев

                                                                                                                             Приложение № 1

                                                                                                                             к постановлению Местной администрации

                                                                                                                             города Павловска от 02.06.2015  № 158

План мероприятий муниципальной подпрограммы  1

«Текущий ремонт и озеленение придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки, организация дополнительных парковочных мест, установка, содержание и ремонт ограждений газонов, установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования»
	№ п/п
	Адреса, виды работ
	 Срок исполнения
	Планируемые предельные объемы финансирования

(тыс. руб.)

	1.
	г. Павловск, ул. Васенко, д.18а. Текущий ремонт придомовой территории и территории двора
	 2-3 квартал
	1226,2

	2.
	г. Павловск, ул. Пионерская, д.1,к1,2,3. Текущий ремонт придомовой территории и территории двора
	 2-3 квартал
	1979,5

	3.
	г. Павловск, ул. Лебединая, д.16а. Текущий ремонт придомовой территории и территории двора
	 2-3 квартал
	2695,5

	4.
	г. Павловск,  ул. Васенко, д.18а, ул. Пионерская, д.1,к1,2,3,
ул. Лебединая, д.16а. Технический надзор за выполнением работ по текущему ремонту дворовых территорий
	 2-3 квартал
	106,3

	5.
	г. Павловск, ул. Конюшенная, д.15а. Текущий ремонт  тротуаров
	2-3 квартал
	300,00

	6.
	г. Павловск, ул. Васенко, д.18а. Восстановительная стоимость зеленых насаждений
	 2-3 квартал
	140,1

	7.
	 г. Павловск, ул. Пионерская, д.1,к1,2,3. Восстановительная стоимость зеленых насаждений
	 2-3 квартал
	191,1

	8.
	г. Павловск, ул. Лебединая, д.16а. Восстановительная стоимость зеленых насаждений
	 2-3 квартал
	168,0

	9.
	г. Павловск. Текущий ремонт проездов
	 2-3 квартал
	400,0

	10.
	г. Павловск. Закупка и доставка растительного грунта
	 2 квартал
	154,0

	11.
	г. Павловск. Содержание и обслуживание цветочных вазонов
	 2-3 квартал
	150,00

	12.
	г. Павловск, пер. Медвежий, д.2/5, ул. Лебединая, 12/4. Установка ограждений газонов
	3 квартал
	300,00

	13.
	г. Павловск. Содержание и ремонт ограждений газонов, установка и содержание малых архитектурных форм
	 2 квартал

	145,8

	14.
	г. Павловск. Изготовление проектов благоустройства внутридворовых территорий

г. Павловск, ул. Конюшенная, д. 16/13
	 4 квартал
	506,1

	15.

	ИТОГО
	 8462,6

                                                                                                                             Приложение № 2

                                                                                                                             к постановлению Местной администрации

                                                                                                                             города Павловска от 02.06.2015  № 158

План мероприятий муниципальной подпрограммы  3

«Создание зон отдыха, обустройство, содержание и уборка территорий детских и спортивных площадок на территории муниципального образования г. Павловска»

	№ п/п
	Адреса, виды работ
	Срок исполнения
	Планируемые предельные объемы финансирования

( тыс. рублей)

	I. Обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок

	1.1.
	Устройство основания детской площадки,  по адресу:

 п. Гамболово, за д.24 А.
	2-4 квартал
	466,00

	1.2.
	Изготовление, доставка, монтаж оборудования детских площадок по адресам: п. Гамболово, за д.24, ул. Лебединая, д.16а, ул. Васенко, д.18а, ул. Пионерская, д.1, к.1,2,3
	2-4 квартал
	3352,00

	1.3.
	Услуги по техническому надзору за выполнением работ по устройству основания детских площадок и монтажу оборудования по адресам:

г. Павловск, ул. 1-я Краснофлотская, квартал 16260 А, п. Гамболово, за д.24, г. Павловск,  ул. Лебединая, д.16а, ул. Васенко, д.18а, ул. Пионерская, д.1, к.1,2,3
	2-4 квартал
	100,00

	1.4.
	Завоз песка в песочницы, расположенные на детских площадках
	2 квартал
	100,00

	1.5.
	Ремонт травмоопасного игрового оборудования, удаление граффити (купальный пруд лестница) + скамейки дополнительно
	3 квартал
	128,90

	ИТОГО
	4146,90

                                                                                                                             Приложение № 3

                                                                                                                             к постановлению Местной администрации

                                                                                                                             города Павловска от 02.06.2015  № 158

«Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования

(в соответствии с перечнем, утверждённым Правительством Санкт-Петербурга)»

	№ п/п
	Адреса, виды работ
	Срок исполнения
	Планируемые предельные объемы финансирования

( тыс. рублей)

	1.
	Текущий ремонт покрытия дорожного полотна, ремонт обочин дорог:

-ул. Герцена,

-ул. Лассаля,

-ул. Льва Толстого,

 -ул. Социалистическая,

- ул. Главная,

- ул. Екатерининская,

- ул. Общественная,

- проезд без названия (от ул. Горная до моста через реку Поповка),

- проезд без названия (на территории Попово),

- ул. Свободы,

- ул. Школьная.
	2-4 квартал
	9875,1

	2.
	Уборка и содержание дорог, находящихся в ведении МО г. Павловска
	1-4 квартал
	2002,7

	3.
	Осуществление технического надзора за проведением работ
	1-4 квартал
	176,7

	ИТОГО
	12054,5

                                                                Приложение № 4

                                                                                                                             к постановлению Местной администрации

                                                                                                                             города Павловска от 02.06.2015  № 158

План мероприятий муниципальной программы

«Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории муниципального образования города Павловска»

 на 2015 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Планируемые предельные объемы финансирования

( тыс. рублей)
	Ответственный исполнитель

	1.
	День полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады и города Павловска от оккупации:

- торжественный прием от имени Главы муниципального образования города Павловска;

- концертная программа;

- приобретение цветочной продукции для торжественно-траурных мероприятий на территории муниципального образования  города Павловска
	I квартал
	72,0

	отдел социальной политики и экономического развития

	2.
	Масленица

Организация и проведение народного гуляния  «Широкая масленица» для жителей муниципального образования  города Павловска
	I квартал
	40,0
	отдел социальной политики и экономического развития

	3.
	Международный женский день 8 Марта

Организация и проведение для жителей муниципального образования  города Павловска  праздничного концерта «О женщинах с любовью», приуроченного к празднику

«8 марта - Международный женский день»:

- приобретение цветочной продукции;

- концертная программа
	I квартал
	80,0

	отдел социальной политики и экономического развития

	4.
	Международный день освобождения узников фашистских лагерей:

-организация и проведение вечера памяти «Забыть войну я не имею права», приуроченного к Международному дню освобождения узников фашистских концлагерей, для жителей муниципального образования  города Павловска -  членов общества бывших малолетних узников фашистских концентрационных лагерей «Союз»
	II квартал
	30,0
	отдел социальной политики и экономического развития

	5.
	День Победы:

- торжественные мероприятия по вручению юбилейных медалей;

-  приобретение цветочной продукции для торжественно-траурных мероприятий на территории муниципального образования  города Павловска;

-  торжественный прием от имени Главы муниципального образования города Павловска;

- концертная программа;

- издание альбома «Участники

Великой Победы-жители Павловска»;

- организация подписки на периодическую печать для совета ветеранов города Павловска и его первичных организаций
	I - II квартал

II квартал
	330,0

	отдел социальной политики и экономического развития

	6.
	День выпускников:

- организация поздравления  медалистов и лучших выпускников ГБОУ, расположенных на территории  муниципального образования  города Павловска
	II квартал
	60,0
	отдел социальной политики и экономического развития

	7.
	День памяти и скорби:

-   приобретение цветочной продукции для торжественно-траурных мероприятий на территории муниципального образования  города Павловска
	II квартал
	3,0
	отдел социальной политики и экономического развития

	8.
	День любви, семьи и верности (именины города Павловска):

- организация и проведение уличного праздника «Пусть смеются дети» для детей, проживающих на территории  муниципального образования города Павловска;

-  организация  торжественного мероприятия по возложению цветов к памятнику И. Штрауса;

- организация   церемонии награждения  жителей муниципального образования города Павловска -  участников и победителей конкурса на лучшее оформление городской среды в 2015 году  (грамоты и подарки участникам;

- организация и проведение праздничного фейерверка

- торжественный прием от имени Главы муниципального образования города Павловска.
	III квартал
	400,0

	отдел социальной политики и экономического развития

	9.
	День памяти жертв  блокады:

-  приобретение цветочной продукции для торжественно-траурных мероприятий на территории муниципального образования  города Павловска

	III квартал
	3,0
	отдел социальной политики и экономического развития

	10.
	Международный день пожилых людей:

- организация и проведение вечера отдыха «Золотая осень» для жителей муниципального образования   города Павловска;

- концертная программа;

-  организация подписки на периодическую печать для общественных организаций города  Павловска
	III- IV квартал
	76,0

	отдел социальной политики и экономического развития

	11.
	День матери:

- организация и проведение вечера отдыха для жителей муниципального образования   города Павловска.

- концертная программа.
	IV квартал
	59,5
	отдел социальной политики и экономического развития

	12.
	Международный день инвалидов:

- организация и проведение вечера отдыха «От сердца к сердцу» для жителей муниципального образования города Павловска - членов общества инвалидов;

 -  концертная программа
	IV квартал
	57,0

	отдел социальной политики и экономического развития

	13
	День Неизвестного Солдата

-  приобретение цветочной продукции для торжественно-траурных мероприятий на территории муниципального образования  города Павловска
	IV квартал
	3,5
	отдел социальной политики и экономического развития

	14.
	День основания  города  Павловска:

- организация и проведение торжественного вечера для почетных жителей, представителей общественности, руководителей учреждений и предприятий города Павловска;

-  приобретение цветочной продукции;

-организация и проведение конкурса «Павловская жемчужина -2015»;

-оформление книги «Почетный житель».
	IV квартал
	140,0

	отдел социальной политики и экономического развития

	15.
	Новый год:

- организация и проведение новогодних представлений для детей, находящихся под опекой и попечительством, в приемных семьях, а также для детей из многодетных и малообеспеченных семей

(новогодние подарки)
	IV квартал
	170,0

	отдел социальной политики и экономического развития

	16.
	Организация поздравлений жителей муниципального образования с  праздничными, торжественными и памятными датами с использованием цветочной, сувенирной, полиграфической продукции и праздничных наборов
	в течение года
	76,0
	отдел социальной политики и экономического развития

	Итого
	1 600,0

Примечание:  Объем финансирования отдельных мероприятий может отличаться от запланированного при условии сохранения предельного лимита финансирования  всех мероприятий.

_____________________________________________________________________________________________

Информационно-аналитический бюллетень «Муниципальные новости Павловска», выпуск № 09 от 02.06.2015
Официальное издание Муниципального Совета города Павловска. Учредитель, редакция, издатель: Муниципальный Совет города Павловска
Главный редактор: Зибарев В.В. Адрес редакции: 196620, Санкт-Петербург, г. Павловск, Песчаный пер., д. 11/16, телефон: 465-17-73. Тираж 100 экз.
Отпечатано на копировальном оборудовании Местной администрации города Павловска, г. Павловск, Песчаный пер., д. 11/16.
Распространяется бесплатно.